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Protokół z III posiedzenia Konwentu WRDPP z dnia 9 czerwca 2017 r. 
Miejsce spotkania: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów Sala Kościuszkowska 

 
W spotkaniu wzięły udział 23 osoby (lista w załączeniu) przedstawiciele 15 wojewódzkich rad działalności 
pożytku publicznego.  

Gośćmi byli: Marek Mazur przewodniczący sejmiku województwa łódzkiego, Ludwik Romana Sikora 
przedstawiciel wojewody w Lubelskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego, Violetta Nowak 
przewodnicząca Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Puławach, Witold Zakrzewski Rada 
Działalności Pożytku Publicznego przy Ministrze Rodziny Pracy i Polityki Społecznej (RDPP), przewodniczący 
zespołu doraźnego ds. interwencji, Zbigniew Wejcman - prezes Sieci SPLOT. 

Spotkanie otworzył sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Adam Lipiński pełnomocnik rządu 
ds. społeczeństwa obywatelskiego, który powitał przedstawicieli Konwentu. Następnie przewodniczący 
Konwentu Andrzej Rybus-Tołłoczko powitał zgromadzonych uczestników i uczestniczki Konwentu i 
przedstawił program spotkania: 

1. Interwencje, czyli w jaki sposób rozwiązywać spory, które wpływają do rad działalności pożytku 
publicznego (gość Witold Zakrzewski, przewodniczący zespołu ds. interwencji, RDPP). 

2. Udział przedstawicieli Konwentu w pracach RDPP. 

3. Model współpracy po latach - Zbigniew Wejcman, prezes sieci SPLOT. 

4. Rozmowa o projektach ustaw. 

5. Sprawy różne. 

Po rozpoczęciu, stwierdzeniu quorum i przedstawieniu się uczestników, przedstawiciele konwentu zadali 
pytania sekretarzowi stanu Adamowi Lipińskiemu dotyczące Narodowego Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego i Narodowym Programem Wspierania Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego – na jakim 
etapie są prace? 

W odpowiedzi na pytania uczestnicy zostali poinformowani, że w związku z różnymi wątpliwościami i 
dalszymi pracami nad ustawą są palny, aby była „gotowa” do końca roku. Weronika Najda zastępca 
dyrektora Departamentu Społeczeństwa Obywatelskiego w KPRM, omówiła sytuacje dotycząca 
Narodowego Programu Wspierana Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Wspomniała m.in. o stanie 
prac zespołów eksperckich. Adam Lipiński wspomniał również o kwestii pełnomocników wojewodów ds. 
społeczeństwa obywatelskiego, że będzie dążył do tego, aby w każdym urzędzie wojewódzkim był taki 
pełnomocnik. Poinformował również, że odbędą się szkolenia dla osób pełniących te funkcję oraz będą 
konkretne wymagania, jakie będą musiały spełnić te osoby. Działania te mają na celu unikanie angażowania 
do tych zadań osób, które mają inne obowiązki i kompetencje. Minister poprosił o zgłaszanie uwag, 
pomysłów i wątpliwości w zakresie funkcji tych pełnomocników.  

W trakcie dyskusji Ludwik Romana Sikora zgłosił propozycje, aby powstał (16 marca) święto organizacji 
pozarządowych.  

Następnie uczestnicy zapytali o sytuację dotyczącą „środków norweskich”. Adam Lipiński przedstawił 
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informacje dotyczącą obecnej sytuacji, która jest „dynamiczna”, mówił o tym, że komisja (składająca się z 
dwóch przedstawicieli z Norwegii i dwóch z Polski) próbuje wypracować konsensus, w sytuacji jego braku 
decyduje przewodniczący, czyli przedstawiciel strony norweskiej. Minister podkreślił również, że strona 
polska chciałaby trochę zmienić sposób dysponowania tymi środkami, tak, aby m.in. nie narzucano 
operatora tych środków, ponadto pojawiają się wątpliwości, co do celów wykorzystywania tych funduszy.  

Na tym zakończono dyskusję i pytania kierowane do Adama Lipińskiego. 

Następnie przystąpiono do omówienia tematu interwencji.  

Witold Zakrzewski, przedstawiciel RDPP, omówił prace i działania zespołu ds. interwencji który działa przy 
RDPP. Poruszył kwestię interwencji, które trafiają a dotyczą sporów pomiędzy samorządami a 
organizacjami pozarządowymi. Takie interwencje powinny być rozstrzygane na poziomie wojewódzkich rad 
działalności pożytku publicznego. Mówił o tym, że w takich sytuacjach zapraszane są wszystkie 
zainteresowane strony, co wymaga niejednokrotnie wielu kosztów logistycznych związanych z przyjazdem 
do Warszawy, stąd rekomendacja, aby te sprawy, które mogą być rozstrzygane na poziomie województw 
trafiały do rad wojewódzkich. Następnie członkowie dyskutowali o interwencjach, jakie niektóre z 
wojewódzkich rad podejmowały oraz dyskutowano o najczęstszych tematach podejmowanych interwencji. 
Po tej dyskusji przedstawiciele uznali, że w każdym województwie w zależności od potrzeby rady 
wojewódzkie (zgodnie z art. 41a ust 2 punkt 3 UoDPPioW) same będą decydowały o tym, w jakiej formule 
będą reagować na wpływające interwencje. Jak wynikało z rozeznań do tej pory tylko kilka wojewódzkich 
rad mediowało i interweniowało w sytuacjach spornych.  

Następnie omówiono możliwości współpracy Konwentu z RDPP. Przedstawiono propozycję włączenia się 
członków Konwentu w prace zespołów roboczych działających przy RDPP. Po dyskusjach członkowie 
Konwentu wstępnie zadeklarowali udział w pracach zespołów (zapisy otwarte): 

Zespół ds. Społecznych: 

Alicja Gawinek 

Iwona Hejducka  

Marcin Kruhlej 

Zespół ds. Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli 

Beata Ozga – Flejszer 

Michał Piasecki 

Maciej Kunysz 

Krzysztof Badowski 

Anna Napiórkowska  

Zespół ds. Gospodarki i Rozwoju: 

Bożena Lisowska 

Zespół ds. Rozwoju Dialogu Obywatelskiego: 

Alicja Gawinek 

Andrzej Rybus Tołłoczko 

Ewa Wierzbowska 
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Marcin Kruhlej 

Zespół ds. Polityki na rzecz młodzieży: 

Paweł Gorecki 

Ustalono, że informacje o posiedzeniach zespołów będą rozsyłane do członków rad wojewódzkich, aby 
każdy zainteresowany mógł wziąć udział w spotkaniach.  

Kolejnym poruszanym tematem była dyskusja nad propozycją trzeciego współprzewodniczącego, który 
reprezentowałby stronę samorządową w RDPP. Bożena Lisowska nakreśliła temat, odniosła się do 
poprzedniego spotkania Konwent, podczas, którego powstała ta inicjatywa i została zgłoszona ustnie. 
Bożena Lisowska poinformowała, że podczas swojego wystąpienia na Sejmiku Sejmików, który odbył się w 
Łodzi, poinformowała uczestników o powstaniu Konwencie.  

Ustalono, że przedstawiciele strony samorządowej w RDPP powinni zgłosić taką inicjatywę podczas 
posiedzenia swojej rady. 

Następnie rozpoczęto dyskusję nad zgłoszoną propozycją przez Arkadiusza Jachimowicza dotyczącą 
powstającej Rady Dialogu Obywatelskiego i przedstawicieli rad wojewódzkich w RDO. Po przedstawieniu 
różnych propozycji i wątpliwości z tym związanych ustalono, że temat zostaje odłożony do czasu kiedy 
będzie więcej szczegółów dotyczących RDO.  

Kolejnym punktem było przedstawienie przez Zbigniewa Wejcmana – prezesa Sieci SPLOT Modelu 
Współpracy Administracji Publicznej z Organizacjami Pozarządowymi. Omówiono główne założenia Modelu 
i zasady współpracy oraz obecne zagrożenia funkcjonowania tego Modelu.  

Następnie przedstawił założenia dotyczące ustawy o ekonomii społecznej i solidarnej oraz zagadnienie 
dotyczące definicji przedsiębiorstwa społecznego, w szczególności ujednolicania jej z cechami spółdzielni 
socjalnych.  

Konwent wyraził chęć podjęcia stanowiska dotyczącej zmian w w/w ustawie. Propozycja treści stanowiska 
zostanie przygotowana i rozesłana w ciągu kilku dni.  

Temat będzie koordynował Marcin Kruhlej. 

Wolny wniosek przestawiła Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego. Wniosek dotyczył projektu 
ustawy o usługach turystycznych. Izabela Stelmańska poinformowała o podjęciu tematu przez RPDPP oraz 
przez Mazowiecką RDPP i wyjaśniła wątpliwości dotyczące tego, że każda organizacja pozarządowa będzie 
musiała teraz organizując jakikolwiek wyjazd być organizatorem turystyki. Nałożyłoby to na trzeci sektor 
znacznie więcej obowiązków formalnych i kosztów. 

Ustalono, że Konwent wydeleguje przedstawiciela/cieli do prac legislacyjnych w komisji sejmowej.  
W najbliższym czasie zostaną zebrane informacje i przesłane do rad wojewódzkich. Po zapoznaniu się  
z tematem zostaną wydelegowani przedstawiciele Konwentu do prac legislacyjnych – do 23 czerwca. Pani 
Izabela Stelmańska będzie zajmowała się koordynacją tematu ze strony Konwentu.  

Ustalono kolejne spotkanie Konwentu WRDPP w terminie 19-20 października 2017 r. w województwie 
podlaskim oraz nasz udział w ramach Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych. 

Tematy, które powinniśmy poruszyć, to nadzór wojewodów nad programami współpracy administracji 
publicznej z organizacjami pozarządowymi oraz sekretariaty dla wojewódzkich RDPP. 


